Αποσιώπηση των οδυνηρών συνεπειών της ελληνοβουλγαρικής σύμβασης του
Νεϊγύ (Λ3α: 85)
Γίνεται αναφορά στην ελληνοβουλγαρική σύμβαση του Νεϊγύ (1919) (κεφάλαιο Γ΄
«Ο Α΄ Παγκόσμιος πόλεμος και οι άμεσες επιπτώσεις του», ενότητα 4 «Το συνέδριο
ειρήνης των Παρισίων 1919-1920»), ως εξής:

«[…] Χωριστή σύμβαση με την ίδια ονομασία [του Νεϊγύ] και ημερομηνία (14/27
Νοεμβρίου 1919) προέβλεπε την αμοιβαία και εθελούσια μετανάστευση των